

Handläggare
Christer Blomkvist
Telefon: 08 - 508 33 689

Till
Utbildningsnämnden
2017-03-16

Riktlinjer för fristående öppen fritidsverksamhet i Stockholms stad

Förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden antar utbildningsförvaltningens förslag till riktlinjer för fristående öppen fritidsverksamhet (fritidsklubbar) i Stockholms stad.
2. Riktlinjerna gäller från och med den 1 april 2017.

Tony Mufic
Utbildningsdirektör

Karin Hedman
Avdelningschef

Sammanfattning

Öppen fritidsverksamhet, som i Stockholm vanligen kallas fritidsklubbar, får enligt skollagen erbjudas i stället för fritidshem för elever i åldrarna 10 – 13 år. I Stockholms stad gäller generellt att för elever i de åldrarna bedrivs öppen fritidsverksamhet i stället för fritidshem.

För öppen fritidsverksamhet, har hittills saknats riktlinjer. Förvaltningen har nu tagit fram förslag till sådana. Riktlinjerna utgår från, och är ett förtydligande av, de nationella kraven när det gäller till exempel personalens kompetens, kvalitetsarbete, lokalernas utformning och barnsäkerhet

Bakgrund/Ärendet

Öppen fritidsverksamhet, som i Stockholm vanligen kallas fritidsklubbar, får enligt skollagen erbjudas i stället för fritidshem för elever i åldrarna 10 – 13 år. I Stockholms stad gäller generellt att för elever i de åldrarna bedrivs öppen fritidsverksamhet i stället för fritidshem. Undantag görs för elever som på grund av att de har behov av särskilt stöd har rätt till fritidshem.

Utbildningsnämnden fattar beslut om rätt till bidrag för öppen fritidsverksamhet, belägen i Stockholms stad, som bedrivs av enskilda huvudmän. Nämnden kontrollerar genom sin insyn att de huvudmän som har beviljats ersättning uppfyller kraven för sådan.

I kommunfullmäktiges budget för 2015 fick utbildningsnämnden i uppdrag att revidera riktlinjerna för godkännande och rätt till bidrag för enskilda huvudmän med särskilt fokus på bemanning och personalens utbildningsnivå.

Utbildningsförvaltningen har under 2015 och 2016 reviderat nuvarande riktlinjer i syfte att skapa ett tydligare ramverk av de uttolkningar som görs i nämndens godkännande- och tillsynsprocess. I november 2015 beslutade utbildningsnämnden om reviderade riktlinjer för fristående förskolor och i juni 2016 för fristående fritidshem.

För öppen fritidsverksamhet, som i Stockholm vanligen kallas fritidsklubbar, har hittills saknats riktlinjer. Förvaltningen har nu tagit fram förslag till sådana. Riktlinjerna utgår från, och är ett förtydligande av, de nationella kraven när det gäller till exempel personalens kompetens, kvalitetsarbete, lokalernas utformning och barnsäkerhet. Riktlinjerna har utarbetats med utgångspunkt i lagstiftningen och enligt samma mönster som riktlinjerna för fristående förskolor och fristående fritidshem. De uttrycker den praxis beträffande kraven på verksamheterna som nämnden de facto redan tillämpar.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och samordning i samverkan med förskoleavdelningen samt i samråd med grundskoleavdelningen.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslaget till riktlinjer för fristående öppen fritidsverksamhet och att riktlinjerna börjar gälla från och med den 1 april 2017.

Bilaga

Riktlinjer för fristående öppen fritidsverksamhet (fritidsklubbar) i Stockholms stad.